
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
Provincia di Lecce 

            COPIA 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  Delibera di Giunta Comunale  n.10/2020  incarico informatico da supporto uffici 

comunali : Impegno di spesa 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

L’Istruttore  
F.to Donata RUGGERI     

 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Pasquale PALMA       

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
NOTE:   

 
Nociglia , 13-10-2020      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Angelo Marra 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio online del Comune in data          22-10-2020          per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Nociglia, 22-10-2020 
 
L’Impiegato Addetto 
f.to Donata Ruggeri                 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   Pasquale PALMA       
COPIA CONFORME     

 Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio  
Nociglia, li 22-10-2020           
   Il Responsabile del Servizio 

    Pasquale PALMA       

SETTORE 1° AA.GG.- ISTITUZIONALI-SEGRETERIA-PUBBLICHE REL. 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 441 Registro Generale 
22-10-2020 

N°.  150 Registro del Servizio 
DEL 08-10-2020 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 10/01/2020 con la quale sono stati 
individuati e  nominati   Responsabili del Procedimento ed indicati Responsabili dei relativi Servizi 
per l’anno 2020;  
Ritenuto: 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 
dell’atto; 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
Considerato: 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 30.04.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2019;  
Vista la legge di conversione 17.07.2020 n.77 del DL Rilancio 34/2020 (pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 180 in data 18 luglio 2020), la quale proroga il termine di approvazione del bilancio 
degli enti locali al 30 settembre;  
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 30 settembre 2020  il quale proroga il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali al 31 ottobre 2020;  
 
 
Premesso   che: 
- questo Ente risulta carente di personale dipendente in pianta organica adeguato nell’espletamento 

dell’attività informatica è necessario ricorrere a soggetto esterno che possa offrire adeguata 

specializzazione e competenza in materia per garantire lo svolgimento dei servizi medesimi con 
elevato livello di qualità ed efficienza; 
 
Richiamata  la deliberazione di G.C. n.10/2020   ad oggetto “  Attività informatica. affiancamento 
uffici. incarico ingegnere informatico. determinazioni. “  immediatamente esecutiva,  con la quale 

veniva  incaricata l’Ing, Antonia Micocci da Botrugno ad  affiancare gli uffici comunali 

nell’espletamento delle attività informatica dei seguenti servizi: 
- attivazione REI e giustizia ripartiva;  
- referente nei rapporti con il DPO per l’attuazione del regolamento europeo per la privacy; 
- referente nei rapporti con il gestore del sito per l’adeguamento della sezione trasparenza; 
 - affiancamento agli uffici nell’espletamento delle attività riguardanti la gestione delle procedure 

relative al piano di informatizzazione 

 
: 
 
 



Visto  che: 
Il compenso, stabilito,  complessivo è di € 3.000,00 omnicomprensivi, che trova imputazione sul 

Cap   01061007  Esercizio 2020; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere al relativo impegno di spesa;  
 

Richiamato l’obbligo previsto dal secondo cui “al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di  accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i relativi  stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno; la violazione dell’obbligo di accertamento di  cui al presente comma comporta 

responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 
 
Attestato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno; 

 
Visto l’art.183 del D.Lgsl.267/00 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme in materia 

di impegni di spesa; 
 
Visti gli art.10,124,151, c.4 del T.U.E.L.;  
Vista la legge del 18.6.2009 n.69 art. 32; 
Visti gli artt.3 e 11, c.1, del D.Lgs.196/2003; 
Visto il D.Lgs. 33/2013; 
 
Proceduto alla verifica dei dati contenuti nella presente determinazione e dato atto, relativamente 
agli interessi coinvolti secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/2003 nonché dal D.lgs. 33 del 2013, 
che la presente determinazione non contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la 
pubblicazione. 
 
Considerato che la presente determina si perfezionerà con la successiva acquisizione  del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi 

dell’art. 151 comma 4  del DLgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 omnicomprensivi  sul cap. 01061007               
del bilancio 2020/202   Esercizio 2020, impegno 621 a titolo di incarico  da corrispondere 
all’ing. Antonia Micocci  da Botrugno; 

 
2. Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e 

con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art.183 comma 8 del decreto 

legislativo 267/2000; 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-
Finanziario per l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
4. Di pubblicare, ai sensi del Dlgs. 14.03.2013, n.33, la presente determinazione sul sito 

internet istituzionale. 
 


